根據瑞典哥德堡大學歷年公布的多元民主計畫報告顯示，我國自 2013年起，已連續十

年蟬聯「遭受境外假訊息侵擾最頻繁的國家」，對全民提供媒體識讀，成為刻不容緩的工

作。 

本會將提供有關媒體識讀的基本觀念引導，使學生了解：在電視、網路及社群媒體充斥

的世界裡，存在許多假新聞與不當網路資訊。現代人面對社群媒體與網際網路上的資訊時，

自身應具備「自主思辨」與「產生資訊」的能力，並以客觀角度去解讀、自主判斷各種媒體

資訊、假新聞，以避免受到媒體操作或網路不當資訊的影響。 

本宣導主題建議參加對象為：國中及高中、職學生與教師。 

三、辦理時間： 

一百一十五年度校園宣導活動的辦理時間，上半年度自 115年 2月 23日起至 6月 30日

止，下半年度自 115年 9月 1日至 116年寒假前截止。 

惟，若校方有意安排於暑假新生訓練期間進行宣導，本會亦可配合。各場次之確實辦理

時間，將以各校實際洽談結果為準： 

四、辦理地點： 

活動場地將於各申請學校之室內集會場地（如：禮堂、演講廳或視聽教室）辦理，如校

方因特殊因素考量而擬採取線上教學型態，則配合於校方規劃之線上教學地點進行。實際場

地將以各校實際洽談結果為準。 

五、辦理對象： 

以全國各地區之國小高年級、國中與高中、職學生為主要宣導對象，並優先受理偏鄉地